CUAN

Programa

Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente

Gasto Corriente

Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente
Gasto Corriente

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacién Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal
(FAEISM)

Suinpac - GRP (Mexico)

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Reporte del Ejercicio y Destino de Gasto

Federalizado y Reintegros

del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Destino de los Recursos

Actividades administrativas cotidianas con la finalidad de dar
cumplimiento a cada una de ellas, como la atencion de servicios
prestados por el Area.

Actividades de limpieza en la cabecera municipal como mejoramiento de
la imagen urbana del municipio.

Ayudas sociales

Comunicacién social

Derechos por el uso y goce de energia eléctrica del municipio.

Gestion de recursos humanos

Laudos y sentencias

Mantenimiento de la red eléctrica de los edificios institucionales, asi
como el mantenimiento del alumbrado publico.

Movilidad institucional

Recoleccion, transporte de basura y manejo de residuos sélidos

Reparacion y mantenimiento de vehiculos institucionales.

Representacion municipal

Servicios financieros y bancarios

Actividades culturales fuera del municipio para preservar las tradiciones
del municipio.

Actividades civicas relacionadas en materia educativa y recreacional.

Actividades de campo que beneficien a los campesinos del municipio en
atencién a las demandas solicitadas en dicha area.

Actividades de concientizacion sobre el medio ambiente y
capacitaciones fuera del municipio.

Actividades de mantenimiento a tuberias y redes de agua potable dentro
y fuera de la cabecera municipal.

Actividades de recoleccion de desperdicios como basura en la cabecera
municipal

Actividades de supervision de obra dentro y fuera de la cabecera
municipal

Actividades de supervision dentro de la cabecera municipal atendiendo
las demandas de la ciudadania

Actividades relacionadas a la verificacién de inmuebles relacionadas al
catastro municipal y servicios relacionados a los mismos.

Actividades relacionadas con la atencién ciudadana dentro del municipio

Apoyo oportuno a las diferentes areas administrativas con el suministro
de combustible para las unidades vehiculares que requieran cubrir sus
r i de servicios y oficiales.

Atender las necesidades de las familias, asistir a grupos de personas
que se encuentran en situacién de vulnerabilidad

Gestion de actividades foraneas para beneficio del municipio.

Gestion de tramites fuera del municipio para beneficio del municipio y la
sociedad, asi como capacitaciones para mejorar el sistema judicial

Pag.1de3

Monto Devengado

74,028.46

3,933.00

5,000.00

15,000.01

612,214.16

7,170,587.61

150,000.00

500.00

264,982.51

96,237.78

200,885.16

29,113.73

2,621.60

1,844.33

9,571.66

7,051.31

12,059.79

11,647.39

98,391.44

14,413.21

120,441.91

2,761.67

7,597.48

125,866.02

105,833.86

79,113.17

20,040.16

Fecha: 31/Mar/2023

Monto Pagado

74,028.46

3,933.00

5,000.00

15,000.01

612,214.16

6,758,043.78

105,000.00

500.00

264,925.02

54,237.78

200,619.42

28,800.00

2,621.60

1,844.33

9,571.66

7,051.31

12,059.79

11,647.39

98,391.44

14,413.21

120,314.33

2,761.67

7,597.48

125,866.02

105,833.86

79,113.17

20,040.16

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Programa

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Fondo de Aportacion Estatal para la Infraestructura Social Municipal

(FAEISM)

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Ingresos Propios

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacién para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Fondo de Aportacion para el Fortalecimiento de los Municipios
(FORTAMUN-DF)

Suinpac - GRP (Mexico)

Destino de los Recursos

Inspecciones nocturnas para la deteccién de luminares que no estan en
funcionamiento.

Inspeccién de los negocios fuera del municipio que cuenten con el
permiso obligatorio para poder funcionar

Abastecimiento de requerimientos basicos para las Areas
administrativas y operativas del ayuntamiento en materia de recursos
materiales, servicios generales y apoyo logistico que contribuya al
desarrollo y cumplimiento de sus funciones.

Actividades de limpieza en la cabecera municipal como mejoramiento de
la imagen urbana del municipio.

Actividades sociales y civicas enfocadas a los jovenes del municipio de
cuajinicuilapa

Actividades y festividades culturales relacionadas con los origines del
municipio

Adquisicion de material para las actividades administrativas cotidianas
con la finalidad de dar cumplimiento a la atencion de servicios prestados
por el area.

Atencién de las necesidades de los habitantes del municipio y servicios
de asistencia social.

Campanas de concientizacion para la regularizacién del impuesto
predial.

Campafias de promociones para el pago del agua potable
Derechos por el uso y goce de energia eléctrica del municipio.
Difusion de acciones de gobierno.

Festividades del 2° viernes de cuaresma en la cabecera municipal.

Fiscalizacion de las areas de la administracion municipal en
cumplimiento las normas y disposiciones que competen al organo de
control interno.

Laudos y sentencias

Mantenimiento de la red eléctrica de los edificios institucionales, asf
como el mantenimiento del alumbrado publico.

Movilidad institucional
Servicio telefonico y acceso a internet

Atencion a las demandas ciudadanas para mantener el orden publico
municipal asi como las alteraciones al orden publico.

Atencién a las demandas ciudadanas que puedan afectar a la sociedad
para evitar percances y afectaciones a la ciudadania.

Derechos por el uso y goce de energia eléctrica del municipio.
Derechos y aprovechamiento por el uso y goce de aguas nacionales.
Derechos y aprovechamiento por el uso y goce de aguas residuales.
Equipamiento de uniformes para el personal operativo de transito.
Gestién de recursos humanos

Laudos y sentencias

Rondines en las principales calles del municipio para evitar percances
y/o accidentes en la cabecera municipal dando una mejor atencion
ciudadana y vial.

Servicios financieros y bancarios

Pag.2de 3

Monto Devengado

5,752.87

79,738.82

305,514.93

23,023.81

6,000.00

41,349.93

27,134.00

57,946.40

24,451.35

10,021.00

35,782.57

30,000.00

121,342.08

15,070.00

10,131.00

279.00

4,855.32

22,770.46

146,742.36

819.54

520,183.47

40,730.00

233,520.00

189,000.25

4,230,510.48

100,000.00

8,131.10

69.60

Monto Pagado

5,752.87

79,738.82

301,777.39

22,797.57

6,000.00

40,026.76

27,134.00

57,772.05

24,424.12

10,021.00

35,782.57

30,000.00

121,214.08

14,270.00

10,131.00

279.00

4,803.00

18,751.51

146,562.93

819.54

520,183.47

40,730.00

233,520.00

189,000.25

3,691,319.02

60,000.00

8,131.10

69.60

Reintegro

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Programa

Destino de los Recursos

Monto Devengado

Monto Pagado Reintegro

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Adquisicion de licenciamiento anual de software para la atencion de las 385,248.00 256,832.00
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) demandas ciudadanas a través de procesos en tiempo real con captura,

almacenamiento y andlisis de datos geograficos georreferenciados para

mejorar la planeacion y gestion municipal.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Arrendamiento de vehiculos terrestres para la verificacion y seguimiento 577,800.00 385,200.00
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) de las obras realizadas con recursos del faism-df durante el ejercicio

fiscal 2023
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE LA LOCALIDAD DE 1,750,000.00 871,228.45
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) MONTESILLOS MPIO. DE CUAJINICUILAPA.GRO
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las REHABILITACION DE CAMINO DE CALZADA A EL PARAJE 1,531,428.88 1,524,827.89
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) DENOMINADO BARRERO MPIO. DE CUAJINICUILAPA, GRO.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE EL CAMINO EL 670,660.23 667,769.45
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) FARO-TECOYAME A EL PUNTO DENOMINADO COMO BARRA DE

TECOYAME EN LA LOCALIDAD DE PUNTA MALDONADO(EL FARO)

MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GRO.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE EL PUNTO 1,056,157.85 1,051,605.45
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) DENOMINADO COMO LOS CANALES A EL PUNTO DENOMINADO

COMO 2 MONTES EN LA CABECERA MUNICIPAL DE

CUAJINICUILAPA, GRO.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE LA 1,452,217.05 1,445,957.49
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) CARRETERA FEDERAL ACAPULCO-PINOTEPA A EL PUNTO

DENOMINADO COMO LOS CANALES EN LA CABECERA MUNICIPAL

DE CUAJINICUILAPA, GRO.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Rehabilitacion de camino de comaltepec a el puente de calzada, mpio. 1,584,236.78 1,577,408.17
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) de cuajinicuilapa, gro.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Rehabilitacion de camino de el cerro del indio a la petaca mpio. de 1,335,366.30 1,329,610.41
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) cuajinicuilapa, gro.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Rehabilitacion de camino del quiza a barajillas, mpio. de cuajinicuilapa, 1,716,256.51 1,708,858.85
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) gro.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Rehabilitacion de camino saca cosechas de cerro de las tablas a el 1,240,985.47 1,235,636.39
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) arenal mpio. de cuajinicuilapa, gro.
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Rehabilitacion de camino saca cosechas del vaiven a gloria escondida 792,118.39 788,704.09
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN) mpio. de cuajinicuilapa, gro.

Total 29,625,083.22 27,286,079.34
Autorizé. Vo. Bo. Elaboroé. Reviso6.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

M.V.Z. Edgardo Miguel Paz Rojas
Presidente Municipal Constitucional

M.C.E. Hildeberto Salinas Mariche
Tesorero Municipal

M.C.E. Tarsila Molina Guzman
Sindico Procurador Municipal

L.C. Roberto Avelino Vargas
Titular del Organo de Control Interno

Suinpac - GRP (Mexico) Pag.3de 3



