

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Reporte del Ejercicio y Destino de Gasto Federalizado y Reintegros

del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Fecha: 31/Mar/2023

Programa	Destino de los Recursos	Monto Devengado	Monto Pagado	Reintegro
Gasto Corriente	Actividades administrativas cotidianas con la finalidad de dar cumplimiento a cada una de ellas, como la atención de servicios prestados por el Área.	74,028.46	74,028.46	0.00
Gasto Corriente	Actividades de limpieza en la cabecera municipal como mejoramiento de la imagen urbana del municipio.	3,933.00	3,933.00	0.00
Gasto Corriente	Ayudas sociales	5,000.00	5,000.00	0.00
Gasto Corriente	Comunicación social	15,000.01	15,000.01	0.00
Gasto Corriente	Derechos por el uso y goce de energía eléctrica del municipio.	612,214.16	612,214.16	0.00
Gasto Corriente	Gestión de recursos humanos	7,170,587.61	6,758,043.78	0.00
Gasto Corriente	Laudos y sentencias	150,000.00	105,000.00	0.00
Gasto Corriente	Mantenimiento de la red eléctrica de los edificios institucionales, así como el mantenimiento del alumbrado público.	500.00	500.00	0.00
Gasto Corriente	Movilidad institucional	264,982.51	264,925.02	0.00
Gasto Corriente	Recolección, transporte de basura y manejo de residuos sólidos	96,237.78	54,237.78	0.00
Gasto Corriente	Reparación y mantenimiento de vehículos institucionales.	200,885.16	200,619.42	0.00
Gasto Corriente	Representación municipal	29,113.73	28,800.00	0.00
Gasto Corriente	Servicios financieros y bancarios	2,621.60	2,621.60	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades culturales fuera del municipio para preservar las tradiciones del municipio.	1,844.33	1,844.33	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades cívicas relacionadas en materia educativa y recreacional.	9,571.66	9,571.66	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de campo que beneficien a los campesinos del municipio en atención a las demandas solicitadas en dicha área.	7,051.31	7,051.31	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de concientización sobre el medio ambiente y capacitaciones fuera del municipio.	12,059.79	12,059.79	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de mantenimiento a tuberias y redes de agua potable dentro y fuera de la cabecera municipal.	11,647.39	11,647.39	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de recolección de desperdicios como basura en la cabecera municipal	98,391.44	98,391.44	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de supervisión de obra dentro y fuera de la cabecera municipal	14,413.21	14,413.21	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades de supervisión dentro de la cabecera municipal atendiendo las demandas de la ciudadania	120,441.91	120,314.33	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades relacionadas a la verificación de inmuebles relacionadas al catastro municipal y servicios relacionados a los mismos.	2,761.67	2,761.67	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Actividades relacionadas con la atención ciudadana dentro del municipio	7,597.48	7,597.48	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Apoyo oportuno a las diferentes areas administrativas con el suministro de combustible para las unidades vehiculares que requieran cubrir sus necesidades de servicios y traslados oficiales.	125,866.02	125,866.02	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Atender las necesidades de las familias, asistir a grupos de personas que se encuentran en situación de vulnerabilidad	105,833.86	105,833.86	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Gestión de actividades foráneas para beneficio del municipio.	79,113.17	79,113.17	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Gestión de tramites fuera del municipio para beneficio del municipio y la sociedad, asi como capacitaciones para mejorar el sistema judicial	20,040.16	20,040.16	0.00

Programa	Destino de los Recursos	Monto Devengado	Monto Pagado	Reintegro
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Inspecciones nocturnas para la detección de luminares que no estan en funcionamiento.	5,752.87	5,752.87	0.00
Fondo de Aportación Estatal para la Infraestructura Social Municipal (FAEISM)	Inspección de los negocios fuera del municipio que cuenten con el permiso obligatorio para poder funcionar	79,738.82	79,738.82	0.00
Ingresos Propios	Abastecimiento de requerimientos básicos para las Áreas administrativas y operativas del ayuntamiento en materia de recursos materiales, servicios generales y apoyo logístico que contribuya al desarrollo y cumplimiento de sus funciones.	305,514.93	301,777.39	0.00
Ingresos Propios	Actividades de limpieza en la cabecera municipal como mejoramiento de la imagen urbana del municipio.	23,023.81	22,797.57	0.00
Ingresos Propios	Actividades sociales y civicas enfocadas a los jovenes del municipio de cuajinicuilapa	6,000.00	6,000.00	0.00
Ingresos Propios	Actividades y festividades culturales relacionadas con los origines del municipio	41,349.93	40,026.76	0.00
Ingresos Propios	Adquisición de material para las actividades administrativas cotidianas con la finalidad de dar cumplimiento a la atención de servicios prestados por el área.	27,134.00	27,134.00	0.00
Ingresos Propios	Atención de las necesidades de los habitantes del municipio y servicios de asistencia social.	57,946.40	57,772.05	0.00
Ingresos Propios	Campañas de concientización para la regularización del impuesto predial.	24,451.35	24,424.12	0.00
Ingresos Propios	Campañas de promociones para el pago del agua potable	10,021.00	10,021.00	0.00
Ingresos Propios	Derechos por el uso y goce de energía eléctrica del municipio.	35,782.57	35,782.57	0.00
Ingresos Propios	Difusión de acciones de gobierno.	30,000.00	30,000.00	0.00
Ingresos Propios	Festividades del 2º viernes de cuaresma en la cabecera municipal.	121,342.08	121,214.08	0.00
Ingresos Propios	Fiscalización de las áreas de la administración municipal en cumplimiento las normas y disposiciones que competen al organo de control interno.	15,070.00	14,270.00	0.00
Ingresos Propios	Laudos y sentencias	10,131.00	10,131.00	0.00
Ingresos Propios	Mantenimiento de la red eléctrica de los edificios institucionales, así como el mantenimiento del alumbrado público.	279.00	279.00	0.00
Ingresos Propios	Movilidad institucional	4,855.32	4,803.00	0.00
Ingresos Propios	Servicio telefonico y acceso a internet	22,770.46	18,751.51	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Atención a las demandas ciudadanas para mantener el orden público municipal así como las alteraciones al orden público.	146,742.36	146,562.93	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Atención a las demandas ciudadanas que puedan afectar a la sociedad para evitar percances y afectaciones a la ciudadania.	819.54	819.54	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Derechos por el uso y goce de energía eléctrica del municipio.	520,183.47	520,183.47	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Derechos y aprovechamiento por el uso y goce de aguas nacionales.	40,730.00	40,730.00	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Derechos y aprovechamiento por el uso y goce de aguas residuales.	233,520.00	233,520.00	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Equipamiento de uniformes para el personal operativo de transito.	189,000.25	189,000.25	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Gestión de recursos humanos	4,230,510.48	3,691,319.02	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Laudos y sentencias	100,000.00	60,000.00	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Rondines en las principales calles del municipio para evitar percances y/o accidentes en la cabecera municipal dando una mejor atención ciudadana y vial.	8,131.10	8,131.10	0.00
Fondo de Aportación para el Fortalecimiento de los Municipios (FORTAMUN-DF)	Servicios financieros y bancarios	69.60	69.60	0.00

Programa	Destino de los Recursos	Monto Devengado	Monto Pagado	Reintegro
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Adquisición de licenciamiento anual de software para la atención de las demandas ciudadanas a través de procesos en tiempo real con captura, almacenamiento y análisis de datos geográficos georreferenciados para mejorar la planeación y gestión municipal.	385,248.00	256,832.00	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Arrendamiento de vehículos terrestres para la verificación y seguimiento de las obras realizadas con recursos del faism-df durante el ejercicio fiscal 2023	577,800.00	385,200.00	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE LA LOCALIDAD DE MONTESILLOS MPIO. DE CUAJINICUILAPA.GRO	1,750,000.00	871,228.45	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	REHABILITACION DE CAMINO DE CALZADA A EL PARAJE DENOMINADO BARRERO MPIO. DE CUAJINICUILAPA, GRO.	1,531,428.88	1,524,827.89	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE EL CAMINO EL FARO-TECOYAME A EL PUNTO DENOMINADO COMO BARRA DE TECOYAME EN LA LOCALIDAD DE PUNTA MALDONADO(EL FARO) MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GRO.	670,660.23	667,769.45	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE EL PUNTO DENOMINADO COMO LOS CANALES A EL PUNTO DENOMINADO COMO 2 MONTES EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CUAJINICUILAPA, GRO.	1,056,157.85	1,051,605.45	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	REHABILITACION DE CAMINO SACA COSECHAS DE LA CARRETERA FEDERAL ACAPULCO-PINOTEPA A EL PUNTO DENOMINADO COMO LOS CANALES EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CUAJINICUILAPA, GRO.	1,452,217.05	1,445,957.49	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Rehabilitacion de camino de comaltepec a el puente de calzada, mpio. de cuajinicuilapa, gro.	1,584,236.78	1,577,408.17	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Rehabilitacion de camino de el cerro del indio a la petaca mpio. de cuajinicullapa, gro.	1,335,366.30	1,329,610.41	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Rehabilitacion de camino del quiza a barajillas, mpio. de cuajinicuilapa, gro.	1,716,256.51	1,708,858.85	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Rehabilitacion de camino saca cosechas de cerro de las tablas a el arenal mpio. de cuajinicuilapa, gro.	1,240,985.47	1,235,636.39	0.00
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)	Rehabilitacion de camino saca cosechas del vaiven a gloria escondida mpio. de cuajinicuilapa, gro.	792,118.39	788,704.09	0.00
	Total	29,625,083.22	27,286,079.34	0.00

Autorizó. M.V.Z. Edgardo Miguel Paz Rojas Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo. M.C.E. Tarsila Molina Guzman Síndico Procurador Municipal Elaboró. M.C.E. Hildeberto Salinas Mariche Tesorero Municipal Revisó. L.C. Roberto Avelino Vargas Titular del Organo de Control Interno